
PRIJEDLOG 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

GRAD ZAGREB 

GRADSKA SKUPŠTINA 

 

 

Na temelju članka 135. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine 80/13, 

15/18, 14/19 i 127/19) i članka 41. točke 12. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), u postupku 

imenovanja Nike Dolenc, OIB: ________ za ravnateljicu Javne ustanove Maksimir za 

upravljanje zaštićenim područjima Grada Zagreba, Gradska skupština Grada Zagreba na 

_____. sjednici ______ 2022., donijela je 

 

RJEŠENJE 

 

Za ravnateljicu Javne ustanove Maksimir za upravljanje zaštićenim područjima Grada 

Zagreba, Zagreb, Maksimirski perivoj 1, imenuje se dr. sc. Nika Dolenc, dipl. oec., s 2. 

studenoga 2022., na četiri godine.  

 

 

Obrazloženje 

 

Sukladno odredbi članka 135. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, ravnatelja javne 

ustanove za upravljanje nacionalnim parkom i parkom prirode imenuje i razrješuje ministar, a 

ravnatelja javne ustanove za upravljanje ostalim zaštićenim područjima imenuje i razrješuje 

predstavničko tijelo osnivača.  

 

Upravno vijeće Javne ustanove Maksimir za upravljanje zaštićenim područjima Grada 

Zagreba, objavilo je u Narodnim novinama, dnevnom listu "Jutarnji list" i na mrežnoj stranici 

Ustanove 7. rujna 2022. natječaj za imenovanje ravnatelja Ustanove. Na natječaj je u roku za 

dostavu ponuda zaprimljeno devet prijava kandidata, od kojih je osam prijava kandidata u 

potpunosti udovoljilo uvjetima natječaja, a jedna prijava nije valjana jer kandidat nema 

odgovarajuću stručnu spremu. Jedan kandidat je obavijestio Ustanovu da povlači prijavu na 

natječaj iz osobnih razloga. Upravno vijeće je razgovor s kandidatima koji udovoljavaju 

uvjetima natječaja održalo na 21. sjednici, 23. rujna 2022. s tim da se jedan od prijavljenih 

kandidata, iako uredno obavješten o terminu razgovora, nije odazvao pozivu te se sukladno 

točci 11. natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja smatra da je povukao prijavu.  

 

Upravno vijeće je nakon provedenog natječaja i analize dostavljene natječajne 

dokumentacije i priloženih programa rada za četverogodišnje razdoblje jednoglasno odlučilo 

da se za ravnateljicu Javne ustanove Maksimir za upravljanje zaštićenim područjima Grada 

Zagreba predloži dr. sc. Nika Dolenc, dosadašnja vršiteljica dužnosti ravnatelja. 

 

Upravno vijeće u obrazloženju prijedloga navodi da kandidatkinja dr. sc. Nika Dolenc 

ispunjava sve uvjete propisane zakonom, Statutom Javne ustanove Maksimir za upravljanje 

zaštićenim područjima Grada Zagreba i natječajem te da je Program rada koji je dr. sc. Nika 



2 
 

Dolenc priložila prijavi detaljan i sveobuhvatan te odgovara na potrebe daljnjeg razvoja 

Ustanove. Nadalje, Upravno vijeće je utvrdilo da je kandidatkinja odgovorila na sva pitanja 

Upravnog vijeća na uvjerljiv i jasan način čime je pokazala kako ima jasnu viziju i smjer u 

kojem upravljanje Javnom ustanovom Maksimir za upravljanje zaštićenim područjima Grada 

Zagreba treba ići. Također, Upravno vijeće je suglasno da je dr. sc. Nika Dolenc dosadašnjim 

radom vršiteljice dužnosti ravnatelja pokazala sposobnost uspješnog obavljanja poslova 

ravnateljice, što uključuje i rješavanje izazovnih situacija koje navedena funkcija 

podrazumijeva.  

 

Odbor za izbor i imenovanja Gradske skupštine Grada Zagreba, na 29. sjednici  

5. listopada 2022., uvidom u cjelokupnu natječajnu dokumentaciju utvrdio je da predložena 

kandidatkinja ispunjava uvjete za ravnatelja propisane člankom 24. Statuta Ustanove te je 

podržao prijedlog Upravnog vijeća da se za ravnateljicu Ustanove imenuje dr. sc. Nika 

Dolenc, dipl. oec. imajući osobito u vidu stajalište Upravnog vijeća u dijelu koji se tiče ocjene 

predloženog programa rada kandidatkinje kao najboljeg. 

 

Gradska skupština Grada Zagreba prihvatila je prijedlog Upravnog vijeća Javne 

ustanove Maksimir za upravljanje zaštićenim područjima Grada Zagreba te je riješila kao u 

izreci ovog rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u Zagrebu, 

Zagreb, Avenija Dubrovnik 6, u roku od 30 dana od dana primitka ovog rješenja. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Joško Klisović 

 

Dostaviti: 

1.   Gospođi Niki Dolenc,  

2.   Gospodinu Miroslavu Čulku, 

3.   Gospodinu Draženu Degmečiću, 

4.   Gospodinu Matiji Frankoviću, 

5.   Gospodinu Marjanu Gašparcu, 

6.   Gospodinu Igoru Kreitmeyeru, 

7.   Gospođi Martini Majsec, 

8.   Gospodinu Anđelku Novoselu, 

9.   Gospodinu Marku Tomljanoviću,  

10. Upravnom vijeću Javne ustanove - Maksimir, 

 10000 Zagreb, Maksimirski perivoj 1 

11. Tajništvu Javne ustanove - Maksimir, 

 10000 Zagreb, Maksimirski perivoj 1 

12. Gradonačelniku Grada Zagreba, 

 10000 Zagreb, Trg Stjepana Radića 1 

13. Gradskom zavodu za zaštitu spomenika kulture i prirode, 

 10000 Zagreb, Kuševićeva 2/II. 


